FM1
• Contatos para 15A
• Vários tipos de atuadores
• Contato de ação rápida
• Alta precisão
• Baixo custo
• 15A contacts
• Wide range of actuators
• Snap-action contact
• High precision
• Low cost
Código de compra / How to order
 FM1
Chaves de fim de curso
Limit switches
Especificações / Specifications
380VCA / VAC
15 mΩ máx.
     100 MΩ mín. a / 500 VCC / at VDC
15A - 250VCA (10A - 24VCC) carga resistiva / 15A - 250VAC (10A-24VDC) resistive load
1000 VCA - 1 minuto entre contatos / 1000 VAC - 1 minute between contact set
2000 VCA - 1 minuto entre terminais e corpo / 2000 VAC - 1 minute between terminals and body
- 25 ~ 80ºC
620x10  operações mín. / operations min.
operations min.500 x 10  operações mín. /
240 operações/minuto / operations/minute
20 operações/minuto / operations/minute
1 reversível / SPDT
    Terminais / Terminals
Tolerancias não indicadas ± 0,50mm / Not indicated tolerance ± 0.50mm
O
P F
P
Ø 5,9
FM  1704
R32
P
T
O
P
23,3
6,8
FM 1306
9,6
3,9 23,3
FM 1305
P
T
O
P
23,3
25,4
4
,4
±
0
,3
5,5±0,3
50,0
12,2
FM 1300
2
4